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MAZOWIECKIE URZĘDY SIĘ UNOWOCZEŚNIAJĄ  
 
Mazowieckie urzędy są coraz bardziej zinformatyzowane, a mieszkańcy Mazowsza coraz więcej 
urzędowych spraw mogą załatwić przez Internet. Przedstawiciele zarządu województwa podpisali już 
22 umowy na dofinansowanie projektów związanych z e-administracją. Unia Europejska 
dofinansowała je kwotą blisko 84,5 mln zł. Dzisiaj podpisane zostały kolejne trzy umowy. To dobra 
wiadomość dla mieszkańców Jabłonny, Tłuszcza i Pionek.  
 
 
– Żyjemy w XXI wieku, dobie informatyzacji i nowoczesnych technologii. Inwestycje te niewątpliwie wpisują 
się w ducha naszych czasów i przyczynią się do dalszego, szybkiego rozwoju naszego regionu – podkreślił 
wicemarszałek Marcin Kierwiński. – Gratuluję wszystkim beneficjentom dobrych projektów i życzę szybkiej 
ich realizacji i sprawnego rozliczenia. 
 
– Mam nadzieję, że e-urzędy w waszych gminach przybliżą was jeszcze bardziej do mieszkańców – dodał 
Piotr Szprendałowicz, Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego.  
 
 
E-JABŁONNA, CZYLI URZĄD W INTERNECIE  
 
Projekt zakłada wdrożenie w Urzędzie Gminy Jabłonna platformy e-Usług, elektronicznego obiegu 
dokumentów, aplikacji e-Podatki oraz oprogramowania Ewidencji Działalności Gospodarczej z opcją 
wyszukiwarki on-line.  
 
Z większości tych usług mieszkańcy Jabłonny mogą już korzystać. Do czerwca przyszłego roku w urzędzie 
pojawi się jeszcze stanowisko ułatwiające korzystanie z e-usług osobom niepełnosprawnym. Zostanie ono 
wyposażone w komputer z dotykowym monitorem, odwróconą i powiększoną mysz dla osób 
niepełnosprawnych, klawiaturę z nakładką zapobiegającą wciśnięciu kilku klawiszy jednocześnie, a także 
nowej generacji mysz z detektorem wyczuwającym ruch.  
 
Dzięki wdrożeniu systemu e-Urząd mieszkańcy gminy większość spraw urzędowych mogą załatwić przez 
Internet, a także śledzić tok ich załatwiania. Na stronie dostępne są także kiosk z pracą, w którym zarówno 
poszukujący pracy, jak i pracodawcy mogą zamieszczać ogłoszenia. Dostępna będzie także aplikacja e-
Konsultacje społeczne umożliwiająca mieszkańcom zapoznanie się z projektami najważniejszych 
przedsięwzięć podejmowanych przez samorząd i wypowiedź na ich temat. Dzięki opcji e-Giełda ofert 
kulturalno-społecznych swoje oferty będą mogli zamieszczać w Internecie organizatorzy różnego rodzaju 
imprez. Natomiast aplikacja e-Akty będzie zawierała zbiór kluczowych przepisów prawnych.  
 
Dużym ułatwianiem dla podatników jest system e-Podatki. Pozwala on na dostęp do swojej informacji 
podatkowej przez Internet. Tą samą drogą można także zapłacić podatek, sprawdzić swoje zaległości, 
zarejestrować deklarację podatkową, a także jej korektę.  
 
Tytuł projektu: e-JABŁONNA: utworzenie platformy e-usług zintegrowanej z elektronicznym obiegiem 
dokumentów oraz wdrożenie systemu zarządzania księgowością podatkową z opcją e-Podatki 
i oprogramowania Ewidencji Działalności Gospodarczej z opcją wyszukiwarki on-line  
Całkowita wartość projektu: 260 982,63 zł 
Kwota dofinansowania: 208 813,23 zł 
Beneficjent: Gmina Jabłonna 
 
 



 

 

PRZEZ INTERNET DO BURMISTRZA 
 
Już w przyszłym roku mieszkańcy Tłuszcza i okolic, nie wychodząc z domu, będą mogli zadać pytanie 
burmistrzowi, złożyć wniosek w urzędzie czy też wypełnić ankietę. Będzie to możliwe dzięki realizacji 
projektu dotyczącego wprowadzenia w Urzędzie Gminy tzw. e-Usług.  
 
Ponadto utworzona zostanie interakcyjna strona internetowa. Z pewnością ułatwi ona mieszkańcom 
komunikację z władzami gminy. Każdy będzie mógł w tym miejscu zadawać pytania, wyrazić własną opinię, 
zgłaszać postulaty czy też wziąć udział w sondażach i ankietach. Zamieszczone będą tutaj także najnowsze 
wiadomości, informacje o organizacjach obywatelskich oraz e-ogłoszenia drobne. Z myślą 
o przedsiębiorcach i osobach bezrobotnych stworzony zostanie tzw. kiosk z pracą. Wprowadzony będzie 
także m.in. elektroniczny obieg dokumentów. 
 
Istotnym elementem projektu będzie stworzenie punktu obsługi interesanta niepełnosprawnego. Punkt 
zostanie wyposażony w komputer z klawiaturą dotykową, mysz z detektorem i czytnik podpisu 
elektronicznego.  
 
Zmodernizowana i rozbudowana zostanie istniejąca sieć LAN. Zakupione będą zestawy komputerowe 
i laptopy wraz z oprogramowaniem i bazami danych. Niezagospodarowana do tej pory przestrzeń budynku, 
w którym mieści się urząd, zostanie zaadaptowana na potrzeby serwerowni. Będzie ona wyposażona 
w drzwi antywłamaniowe z rejestracją wejść i wyjść oraz kontrolą dostępu. Znajdzie się tu dwuprocesorowy 
serwer m.in. z systemem kopii bezpieczeństwa oraz zaporą typu firewall. Pomieszczenie będzie 
klimatyzowane, zaopatrzone w system przeciwpożarowy oraz awaryjne zasilanie podtrzymujące.  
 
Zakupiony będzie system informatyczny e-urząd zawierający elektroniczny obieg dokumentów oraz e-usługi 
takie jak: formularze elektroniczne, możliwość sprawdzenia stanu załatwiania spraw w urzędzie poprzez 
stronę www, karta usług powiązana z systemem aktów prawnych, elektroniczna skrzynka podawczo-
odbiorcza z możliwością wysyłania odpowiedzi z podpisem kwalifikowanym elektronicznym, kiosk z pracą, 
e-ogłoszenia drobne oraz e-BIP. 
 
Tytuł projektu: Usługi publiczne świadczone przez Gminę Tłuszcz drogą elektroniczną katalizatorem 
rozwoju społeczno-gospodarczego regionu 
Całkowita wartość projektu: 489 845 zł 
Kwota dofinansowania: 416 368, 25 zł 
Beneficjent: Gmina Tłuszcz 
 
 
W PIONKACH SPRAWĘ W URZĘDZIE ZAŁATWISZ ON-LINE 
 
Dobra wiadomość dla mieszkańców Pionek. Już od początku przyszłego roku, aby złożyć wniosek 
w urzędzie, nie będzie trzeba wychodzić z domu. Dodatkowo po złożeniu wniosku drogą elektroniczną, 
będzie można na bieżąco śledzić postępy w załatwianiu sprawy. Dla tych, którzy nie mają Internetu w domu, 
na terenie miasta, zainstalowanych zostanie 6 infokiosków.  
 
Zostaną one umieszczone w najbardziej uczęszczanych miejscach – w centrum miasta, w Urzędzie Miasta 
Pionki czy w Ogródku Jordanowskim. Za ich pomocą będzie można przesłać dokumenty do urzędu albo 
zapoznać się z informacjami zawartymi na stronie internetowej urzędu. Infokioski znajdujące się na terenie 
otwartym będą dostępne 24 godz. na dobę.  
 
Projekt zakłada unowocześnienie infrastruktury informatycznej oraz całkowitą modernizację 
oprogramowania stosowanego w urzędzie. Inwestycja zostanie podzielona na kilka etapów. W pierwszym 
modernizacji ulegną sieci elektryczna, komputerowa oraz telefoniczna urzędu. Następnie wymienione 
zostanie oprogramowanie finansowo-księgowe. Ostatni etap to wymiana serwisu internetowego i BIP. Na 



 

 

tym etapie wprowadzony zostanie elektroniczny obieg dokumentów oraz elektroniczna skrzynka podawcza 
wraz z elektronicznymi formularzami.  
 
W ramach projektu powstanie nowa strona internetowa urzędu, za pomocą której mieszkańcy będą mogli 
kontaktować się z urzędem on-line, a także zamieszać w serwisie swoje opinie i sugestie przez całą dobę 
7 dni w tygodniu.  
 
Nowo powstały serwis zostanie całkowicie zmieniony, by w jasny i przejrzysty sposób prezentować nie tylko 
informacje, ale także walory gospodarcze i turystyczne miasta i okolic. 
 
W ramach projektu przygotowana zostanie także infrastruktura do wdrożenia elektronicznej platformy 
nauczania serwisów internetowych szkół podległych urzędowi miasta w Pionkach. 
 
Tytuł projektu: Obyw@tel on-line – Informatyzacja Urzędu Miasta  i miejskich placówek użyteczności 
publicznej w Pionkach 
Całkowita wartość projektu: 926 091,90 zł 
Kwota dofinansowania: 787 178,11 zł 
Beneficjent: Gmina Miasto Pionki 
 
 
 
 
Marta Milewska 
Rzecznik Prasowy 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego  
tel. (22) 59 07 602, kom. 510 591 974 
e-mail: m.milewska@mazovia.pl 
 
Zespół Prasowy  
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych  
tel. (22) 542 22 23, kom. 506 047 917 
e-mail: media@mazowia.eu 
 
 


